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روزنه

تبلیغ ساده انگاري حرمت خانواده 
در صداوسیما

پیرو پخش یک برنامه تلویزیوني با  ماجراي  �
ضرب وشتم مکرر زوجه که مطابق اظهار ایشان ۲۷ 
تقاضاي طلاق داشته است، لازم مي دانم مواردي 
را به استحضار برسانم.اولا صداوسیما  شایسته 
است منطبق با اخلاق اجتماعي و قوانین مدون، 
برنامه هایي در زمینه تبیین فضیلت هاي اخلاقي 
تولید  کند، بنابراین در این راستا توجه به اخلاق 
رفتاري افراد جامعه طبیعتا از اصول اولیه برای تولید 
محتواست.منطبق با فرمایشات رهبر معظم انقلاب،؛ 
«صداوسیما در جمهوري اسلامي ایران باید وسیله اي 
براي سوق دادن مردم به فرهنگ اسلامي و ابزاري 
براي معرفت و آشنایي مردم با درخشندگي هاي 
اسلامي و انساني باشد و جز این وظیفه اي ندارد و 
مواردي برخلاف آن هدف، نباید در صداوسیما پخش 
شود». حال متأسفانه مي نگریم چنین برنامه هایي با 
تولید محتواي نشر خشونت، ساده انگاري و بي ارزش 
قلمدادکردن حرمت خانواده براي زوجین و فرزندان، 
جایگزین رشد فضایل اخلاقي شده و باعث تبلیغ 
چنین ناهنجاري هاي اجتماعي مي شود. بنابراین باید 
این سازمان پاسخ گوي چنین برنامه هاي تلویزیوني 
باشد، چراکه مطابق با اهداف و رسالت  هاي همان 
سازمان چنین موضوعي توجیه پذیر نیست.دوم آنکه، 
موضوع برنامه ترویج خشونت علیه زنان، نفي کرامت 
انساني و ساده انگاشتن چنین معضلاتي است که 
البته جزء برجسته ترین آسیب هاي اجتماعي بوده 
و این یک چالش فراگیر در حوزه فرهنگي است. در 
این راستا لایحه «تأمین امنیت زنان در برابر خشونت» 
توسط مجلس پیگیري شد که درحال حاضر در قوه 
قضائیه در دست بررسي است. ضرورت حفظ امنیت 
و سلامت خانواده و ارتقاي شاخص هاي مربوط به آن 
و پیشگیري از پدیده هایي که در ارتباط معني داري با 
خشونت هاي خانوادگي است، آنچنان که در مبحث 
ضرورت طرح موضوع لایحه مذکور آمده است، 
خشونت نسبت به زنان داراي آثاري است بدین معنا 
که خشونت ارتکابي نسبت به زن، کودکان و سایر 
اعضاء خانواده نیز انتقال مي یابد که این آثار، موجه 
هزینه هایي بر دو نظام سلامت و عدالت خواهد بود. 
سنتي بودن نسبي نظام قانوني در حوزه راهکارها و 
واکنش ها در مواجهه، کنترل و مدیریت پدیده خشونت 
نسبت به زنان از علل اصلي پیگیري این لایحه است.

شرق: هفدهمین جلسه بررسی لایحه بودجه ۹۸ هم دیروز به پایان رسید. 
نمایندگان بند الحاقی ۲ تبصره ۴ لایحه بودجه را به تصویب رساندند که 
براساس آن به دولت اجازه داده می شود، مبلغ دو میلیارد و ۳۷۵ میلیون 
یورو از منابع ورودی سال ۹۸ صندوق توسعه را به صورت تسهیلات ارزی با 
تضمین دولت به شرح ذیل برداشت کرده و منابع مذکور را با رعایت شرایط 
زیر به مصرف برساند. مهم ترین این ۱۰ مورد، برداشت ۱٫۵ میلیارد یورو از 
صندوق توسعه ملی برای تقویت بنیه دفاعی و اختصاص ۱۵۰ میلیون یورو 
از این صندوق بود. به گزارش «ایسنا»، این بند از بودجه با ۱۶۰ رأی موافق، 
۲۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر به تصویب 
رسید. پیش از تصویب اما علی لاریجانی، رئیس مجلس، خطاب به برخی 
از نمایندگان که قصد ارائه پیشنهاداتی برای تغییر این مبالغ را داشتند، گفت: 
«براساس درخواست نمایندگان حدود ۱۵ مورد برداشت از صندوق توسعه 
را پیشنهاد دادیم که نهایتا برای ۱۰ مورد مذکور از آنها از مقام رهبری اذن 

گرفتیم و برای همین نمی توانیم این مبالغ را تغییر دهیم».
 دو میلیارد و ۳۷۵ میلیون یورو از منابع ورودی سال ۹۸ صندوق توسعه 

به صورت تسهیلات ارزی با تضمین دولت بر اساس مصوبه مجلس چنین 
تقسیم می شود: «طرح های آبیاری تحت فشار و نوین تا سقف ۱۵۰ میلیون 
یورو، آبخیزداری و آبخوان داری تا سقف ۱۵۰ میلیون یورو، مقابله با اثرات 
مخرب ریزگردها و تأثیر آن بر شبکه های برق تا سقف صد میلیون یورو، تقویت 
بنیه دفاعی در اجرای ماده ۱۰۶ قانون برنامه ششم تا سقف ۱.۵ میلیارد یورو، 
تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه های وزارت علوم تا سقف ۴۰ 
میلیون یورو، طرح های نوآورانه جهاد دانشگاهی تا سقف ۱۵ میلیون یورو، 
طرح های نوآورانه معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری تا سقف ۷۰ 
میلیون یورو، سازمان صدا و سیما در اجرای ماده ۹۳ قانون برنامه ششم، کمی 
و کیفی، برنامه های تولیدی، پویانمایی، مستند، فیلم و سریال تا سقف ۱۵۰ 
میلیون یورو، طرح های آب رسانی روستایی و توسعه شبکه های آن تا سقف 
۱۵۰ میلیون یورو، پایداری و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای پرتنش تا سقف 

۵۰ میلیون یورو».
در ادامه بررسی بودجه ۹۸ در صحن مجلس شهاب نادری، نماینده 
اورامانات، در انتقاد از علت عدم اختصاص منابعی از صندوق توسعه ملی 

به عشایر با استناد به اصل ۳ قانون اساسی گفت: «آقای لاریجانی در جلسه 
مجلس اعلام کرد که از صندوق توسعه ملی اجازه برداشت برای آب و گاز 
روستاییان داده شده است. این یعنی برای عشایر اجازه برداشت داده نشده 
است. حال اینکه امروز عشایر قشر ضعیف و گرفتار جامعه هستند. چشمه ها 
خشک شده و باید به آنها با تانکر آب رسانی شود؛ بنابراین سؤال این است که 
چرا این مصوبه تنها برای روستاییان گذاشته شده است؟ ما باید در بودجه 
مشکلات مردم را پیگیری کنیم». علی مطهری، رئیس جلسه، نیز در پاسخ 
به این اخطار گفت:  «موافقت مقام معظم رهبری برای برداشت از صندوق 
توسعه ملی درباره برخی از موارد بنا بر پیشنهاد مجلس بوده است که بر 
این اساس مجلس موارد ضروری را فهرست کرد و ایشان هم با آن موافقت 
کردند. بنابراین این طور نبوده که شخصا ایشان موارد برداشت از صندوق را 

مشخص کرده باشند».
نمایندگان در جلسه عصر نیز سقف درآمدی بودجه ۹۸ را مشخص کردند. 
سقف درآمدی ۱۵۲ رأی موافق، ۳۲ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع 

۲۲۷ نماینده حاضر در صحن ۵۲۰ هزار میلیارد تومان تعیین شد. 

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

پاسخ روابط عمومي سازمان مدیریت میادین  �
میوه و تره بار: با توجه به درج مطلبي در ستون 
پیام مردمي آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۹ 
درخصوص صف هاي گوشت وارداتي در مقابل 
فروشگاه هاي زنجیره اي و در میادین و بازارهاي 
میوه و تره بار، خواهشمند است اظهار لطف 
فرموده نسبت به انتشار توضیح زیر اقدام فرمایید.

سازمان مدیریت میادین با همه توان در 
خدمت مردم است

با توجه به طرح پرسش از سوي شهروند 
محترمي در ستون پیام مردمي در روزنامه 
درخصوص   ۱۳۹۷/۱۱/۲۹ تاریخ  به  شرق 
علت صف هاي گوشت وارداتي در مقابل 
فروشگاه هاي زنجیره اي و در میادین میوه و 
تره بار، سازمان مدیریت میادین شهرداري تهران، 
اگرچه درخصوص تأمین گوشت وارداتي نقش 
و مسئولیتي ندارد اما در پاسخ به این شهروند 
محترم و دیگر مخاطبان آن روزنامه وزین، 

توضیحات زیر را معروض مي دارد.
۱-سازمان مدیریت میادین شهرداري تهران 
در راستاي حمایت از شهروندان و کمك به 
دولت جهت کنترل قیمت و نوسانات بازار 
به صورت داوطلبانه اقدام به همکاري با شرکت 
پشتیباني امور دام کشور نموده است و این 
شرکت روزانه بخشي از گوشت وارداتي تنظیم 
بازار را براي توزیع در بین شهروندان در اختیار 

سازمان مدیریت میادین قرار مي دهد.
۲- سازمان مدیریت میادین شهرداري تهران 
جهت توزیع عادلانه گوشت وارداتي تنظیم بازار 
و حصول اطمینان از اینکه این محصول به 
دست مصرف کنندگان واقعي برسد، همه نیرو و 
امکانات خود را به کار گرفته است و با همه توان 
در خدمت مردم است، اما به سبب آنکه میزان 
گوشت وارداتي تنظیم بازار اختصاص یافته به این 
سازمان کمتر از میزان انبوه مراجعه کنندگان به 
میادین میوه و تره بار درخواست و نیاز شهروندان 
است، صف هایي در مقابل مراکز توزیع این 

محصول از جمله در میادین تشکیل مي شود. 
۳- سازمان مدیریت میادین شهرداري تهران 
امیدوار است با همکاري در اختصاص بیشتر 
گوشت تنظیم بازار به این سازمان و همراهي 
شهروندان عزیز تهراني، بتوانیم مسائل اقتصادي 

پیش آمده را پشت سر بگذاریم. 

شرق: دولتمردان هنوز از پیوستن ایران به FATF دفاع می کنند در حالی که 
تصمیم نهایی در مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته می شود. دیروز عباس 
عراقچی معاون وزیر خارجه در جمع فراکسیون مستقلین مجلس گفته «با 
توجه به فشارهای سختی که آمریکایی ها برای افزایش تحریم ها به ایران به 
شرکت های اقتصادی می آورند، برای عبور از این تحریم ها و فشارهای موجود 
FATF تصویب شود». این خبر را مهرداد لاهوتی سخنگوی این فراکسیون در 
جمع خبرنگاران داد. محمدجواد ظریف وزیر خارجه هم در همین زمینه گفت : 
«دوستان نگاه کنند و بر اساس واقعیات تصمیم بگیرند، تا حالا می گفتند اتفاقی 
نمی افتد، حالا دارند شرایط را می بینند. در عین حال هر تصمیمی هم بگیرند ما 
تبعیت می کنیم، اما بدانند [تصمیمات شان] چه آثاری دارد». پیش از این هم 
دولتمردان و دیگر موافقان تصویب لوایح مرتبط به FATF به پذیرفتن مسئولیت 
عدم تصویب آن اشاره کرده بودند. در حالی که گروه ویژه اقدام مالی چهار ماه 
دیگر به ایران فرصت داده و به نظر می رسد این مهلت دیگر تمدید نخواهد 
شد. ظریف دیروز در پاسخ به این سؤال نیز به «ایسنا» گفت: «تهدید یا هرچي. 
دوسالی که ما توافق کرده بودیم تمام شده است. الان هم آنها یک چیزی گفتند، 

ما به حرف آنها کاری نداریم، ما به ارتباطات کشور خودمان کار داریم».
FATF  و کشمکش های جناحی

اظهارنظرها درباره کنوانسیون های مرتبط با FATF در بین اعضای مجمع 
نیز ادامه داشت. ابراهیم رئیسی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره این کنوانسیون ها گفت:  «عده ای گمان می کنند که ما مخالف برخی از 
کنوانسیون ها هستیم در صورتی که این  گونه نیست و اگر آنها به نفع مردم باشند، 
ما نیز آنها را می پذیریم اما اگر به ضرر مردم باشد قطعا زیر بار آن نمی رویم 

و انتظار ما نیز از دولتمردان این است که حامی مردم باشند و به نفع مردم 
و نظام تلاش کنند». به نظر می رسد عمده مخالفان تصویب کنوانسیون های 
مرتبط با FATF را می توان در زمره مخالفان دولت به حساب آورد. در حالی 
که تلاش ها برای خروج از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی درست یک سال 
بعد از این اتفاق و در دولت دهم آغاز شد. ایران در سال ۸۸ بعد از دریافت 
پنج اخطار به لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی اضافه شده بود. در فروردین 
سال ۸۹ مصوبه ای از سوی شورای عالی امنیت ملی به وزارتخانه های اقتصاد، 
 FATF اطلاعات، امور خارجه و بانک مرکزی مبنی بر تعامل گسترده با اعضای
برای خروج از لیست سیاه ارسال شد؛ یعنی زمانی که سعید جلیلی دبیر این 
شورا بود. مهر ماه سال جاری محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری نیز 
به این موضوع اشاره کرده بود. جلیلی اما حالا عضو فعلی مجمع تشخیص 
نظام و از مخالفان فعال دولت و لوایح مرتبط با FATF است. احمد وحیدی 

وزیر دفاع دولت دهم و عضو فعلی مجمع نیز از مخالفان جدی لوایح در 
مجمع محسوب می شود. عده ای از کارشناسان معتقد هستند که لوایح مرتبط 
با FATF درگیر کشاکش های حزبی شده اند. کوروش احمدی کارشناس مسائل 
بین الملل به «شرق» گفته بود: «در هیچ یک از کشورهای حدودا ۱۹۰گانه ای که 
این کنوانسیون ها را تصویب کرده اند، هرگز دیده نشده که اینها به موضوعاتی 
برای بحث های عمومی و تظاهرات خیابانی و کشمکش های سیاسی و حزبی 
تبدیل شوند. هرگز در یک روند انتخاباتی در هیچ کشوری دیده نشده که 

کاندیداها در مبارزات انتخاباتی به آنها اشاره کنند».
چه خواهد شد

ایران در سال ۹۵ متعهد شد تا دی ۹۶ قانون مبارزه با پول شویی و مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم را اصلاح کند و به کنوانسیون های پالرمو و مقابله 
با تأمین مالی تروریسم ملحق شود. یک ماه بعد گروه ویژه اقدام مالی به 
ایران فرصت ۱۲ماهه برای اقدامات مقابله ای داد. تاکنون لایحه اصلاح 
قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم تبدیل به قانون شده. لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با پول شویی هم در مجمع تشخیص تأیید شده. اکنون دو کنوانسیون 
پالرمو (مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی) و CFT (مقابله با تأمین مالی 
تروریسم) در کشمکش بین مجلس و شورای نگهبان راهی مجمع شده و 
در انتظار تعیین تکلیف است. مجمع در چهار ماه گذشته بارها تصمیم گیری 
درباره پالرمو را به تعویق انداخته. در حالی که بررسی CFT هنوز آغاز نشده 
و فرایندی طولانی در پیش دارد. شنبه هفته آتی جلسه مجمع درباره پالرمو 
برگزار می شود و باید دید که در فرصت چهارماهه باقی مانده چه سرنوشتی در 

انتظار این لوایح خواهد بود.

عراقچی: برای عبور از تحریم به FATF بپیوندیم

CFT ادامه دفاع دولتمردان از تصویب پالرمو و

 ادامه بررسی لایحه بودجه ۹۸ در مجلس
تقویت بنیه دفاعى و سهم صدا و سیما از صندوق توسعه ملى


